

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA COM DESONERÇÃO

TOMADOR: MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
CONTRATO N°: 1025705-12/822926/2015
OBJETO: REQUALIFICAÇÃO DE ESPAÇO URBANO
PROGRAMA: PLANEJAMENTO URBANO
MODALIDADE: CONTRATO DE REPASSE
GESTOR: MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

ITEM		CLASSE/TIPO	CÓDIGO REF.	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	VALOR TOTAL	STATUS	OBS:
ITEM REFERÊNCIA			92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2					
ITEM COMPOSTO	FORTE		COMP-001	EXECUÇÃO DE RECOLOCAÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 15 X 15 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015						
1	SINAPI	INSUMO	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0568000	R\$ 52,48	R\$ 2,98		
2	SINAPI	INSUMO	712	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO, 15 CM X 15 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	1,0174000		R\$ -		
3	SINAPI	INSUMO	4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,0064000	R\$ 47,72	R\$ 0,31		
4	SINAPI	COMPOSICAO	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1853000	R\$ 21,47	R\$ 3,98		
5	SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1853000	R\$ 17,80	R\$ 3,30		
6	SINAPI	COMPOSICAO	91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0055000	R\$ 4,49	R\$ 0,02		
7	SINAPI	COMPOSICAO	91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0872000	R\$ 0,56	R\$ 0,05		
8	SINAPI	COMPOSICAO	91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0135000	R\$ 9,54	R\$ 0,13		
9	SINAPI	COMPOSICAO	91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0792000	R\$ 0,72	R\$ 0,06		
10								R\$ -		
11								R\$ -		
CUSTO UNITÁRIO COMP-001								R\$ 10,82		
ITEM REFERÊNCIA			87251	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIM ENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2					
ITEM COMPOSTO	FORTE		COMP-002	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO						
1	SINAPI	INSUMO	38135	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO	M2	1,06	R\$ 57,70	R\$ 61,16		
2	SINAPI	INSUMO	1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU M2 27,70 IGUAL A 2025 CM2	M2	1,06		R\$ -		
3	SINAPI	INSUMO	1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	6,14	R\$ 0,45	R\$ 2,76		
4	SINAPI	INSUMO	34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	0,19	R\$ 2,86	R\$ 0,54		
5	SINAPI	COMPOSIÇÃO	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,26	R\$ 21,51	R\$ 5,59		
6	SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 17,80	R\$ 2,67		
7								R\$ -		

						CUSTO UNITÁRIO COMP-002		R\$ 72,72	
ITEM REFERÊNCIA			SIURB-60500	LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA					
ITEM COMPOSTO	FONTE		COMP-003	LASTRO DE BRITA		M3			
1	SIURB		2099	SERVENTE (SGSP)		1		R\$ -	
2	SIURB		10552	PÓ DE PEDRA		0,37		R\$ -	
3	SIURB		10555	PEDRA BRITADA NÚMERO 3 E 4		1,2		R\$ -	
4	SIURB		SIURB-94045	RETROESCAVADEIRA - CAP. CAÇAMBA FRONTAL 0,76 M3		H 0,012	R\$ 97,19	R\$ 1,17	
5	SINAPI	INSUMO	SINAPI-4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE		M3 1,2	R\$ 49,99	R\$ 59,99	
6	SINAPI	COMPOSIÇÃO	SINAPI-88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H 1	R\$ 17,80	R\$ 17,80	
7								R\$ -	
						CUSTO UNITÁRIO COMP-003		R\$ 78,96	